
1 

 

 Na temelju članka 22. stavka 2. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne novine“, br. 76/93, 11/94 i 

38/09), članka 49. stavka 1. točke 2. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 6/09, 

3/13, 4/13-pročišćeni tekst i 5/14) te članka 65.a Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni 

glasnik Grada Korčule“, broj 7/09, 8/11, 3/13, 4/13-pročišćeni tekst i 1/16), Gradsko vijeće Grada Korčule je 

na 8. sjednici održanoj dana 13. travnja 2018. godine donijelo  

 

 

P R A V I L N I K  

o kriterijima i rokovima za utvrđivanje programa i osiguravanje financijskih sredstava  

javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Korčule 

 

Članak 1. 

 Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji i rokovi za utvrđivanje programa javnih potreba Grada 

Korčule u tehničkoj kulturi, za koje se sredstva osiguravaju u proračunu Grada Korčule, način njihova 

raspoređivanja i dodjele kao i način praćenja njihova korištenja.  

 

Članak 2. 

 Javne potrebe Grada Korčule u tehničkoj kulturi jesu aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za 

Grad Korčulu sukladno Zakonu o tehničkoj kulturi (u daljnjem tekstu: Zakon). 

 

Članak 3. 

 Iz proračuna Grada Korčule financiraju se samo programi koji su utvrđeni programom javnih potreba 

Grada Korčule u tehničkoj kulturi (daljnjem tekstu: Program), a kojima se osigurava kontinuirani razvoj i 

unapređivanje postojećeg standarda djelatnosti tehničke kulture, a koji zadovoljavaju potrebe Grada Korčule. 

 

Članak 4. 

 Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Korčule obuhvaća:  

1. redovne djelatnosti strukovnih udruga, 

2. opće i posebne programe odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži   

     različitih dobnih skupina za stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i   

     vještina kao što su; informatika, robotika, astronomija, radioamaterizam, modelarstvo i   

     maketarstvo,film, video i fotografija, tehničke discipline na vodi, tehničke discipline u   

     zrakoplovstvu, prometna kultura, inovatorstvo, druge srodne vještine i znanja, a   

     provode ih udruge tehničke kulture Grada Korčule, 

3. programe odgoja, obrazovanja i osposobljavanja darovite djece i djece s posebnim   

     potrebama za stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina, 

4. programe tehničke kulture koje provode udruge tehničke kulture za građanstvo,  

5. programe prekvalifikacije i dokvalifikacije djelatnika u području tehničke kulture,  

6. poticanje i promidžba tehničke kulture, osobito tehničko-tehnoloških inovacija:   

     organiziranje i sudjelovanje udruga tehničke kulture na tradicionalnim školskim,   

     gradskim, državnim i međudržavnim natjecanjima i smotrama, izložbama, utrkama i   

     ostalim manifestacijama, dodjela godišnjih i drugih nagrada u tehničkoj kulturi,  

     informativna i nakladnička djelatnost udruge  tehničke kulture, nabava stručne literature, 

7. nabava nove i održavanje postojeće opreme te održavanje objekata tehničke kulture u  

     Gradu  Korčuli. 

 

Članak 5. 

  (1) Iz proračuna Grada Korčule sufinancirati će se programi koji ispunjavaju sljedeće kriterije: 

 1. da trajno i sustavno utječu na razvoj djelatnosti tehničke kulture, 

 2. da omogućuju većem broju djece, mladeži i ostalih dobnih skupina građana Grada Korčule   



2 

 

                 stjecanje tehničkih i tehnoloških znanja i vještina iz različitih područja tehničke kulture, 

  3. da su inovativni i da prate najnovija dostignuća s područja tehničke kulture,  

 4. da kontinuirano djeluju i provode programe veći broj godina, okupljaju velik broj djece,  

                 mladih i odraslih te da postižu zapažene rezultate na domaćoj i međunarodnoj razini. 

 (2) Upravno tijelo Grada Korčule nadležno za društvene djelatnosti (u daljnjem tekstu: upravno 

tijelo) nositelj je postupka planiranja procesa javnih potreba u tehničkoj kulturi odnosno Programa kojega 

kao zasebni akt donosi Gradsko vijeće zajedno s proračunom. 

 (3) Postupak planiranja iz prethodnog stavka odvija se koncem tekuće godine za narednu 

proračunsku godinu, te se završava donošenjem Programa odnosno proračuna Grada Korčule. Program 

sadrži planirana sredstva te raspodjelu istih po aktivnostima unutar Programa. Raspodjelu utvrđuje 

gradonačelnik posebnom odlukom, na prijedlog povjerenstva, po provedbi javnog poziva za prijavu 

projekata i programa za provedbu Programa (u daljnjem tekstu: javni poziv). 

 (4) Pri izradi prijedloga Programa sufinanciranja za narednu godinu, upravno tijelo, kao polaznu 

osnovu sufinanciranja programa uzima iznose sadržane u proračunu Grada Korčule za tekuću godinu, uz 

uvažavanje eventualnih promjena temeljenih na rebalansu proračuna. 

 

Članak 6. 

 Financijska sredstva iz proračuna Grada Korčule neće se dodijeliti udrugama tehničke kulture i 

drugim subjektima tehničke kulture (u daljnjem tekstu: subjekti tehničke kulture):  

 a) koji ne ispunjavaju kriterije navedene ovim Pravilnikom, 

 b) koji nisu ostvarili programe ili nisu opravdali sredstva dobivena temeljem javnog poziva,  

 c) koji su sredstva ostvarena temeljem javnog poziva trošili nenamjenski,  

 d) koji se na javni poziv javljaju programima za koje su u cijelosti odobrena sredstva iz   

              državnog proračuna ili drugih izvora, 

 e) koji nisu realizirali programe iz prethodne godine,  

 f) čija se djelatnost financira prema posebnim propisima.  

 

Članak 7. 

 (1) Upravno tijelo obvezno je raspisati javni poziv poradi prikupljanja ponuda projekata i programa 

udruga tehničke kulture i drugih subjekata ovlaštenih na podnošenje ponuda temeljem Zakona, u roku 

određenim Programom za svaku proračunsku godinu. 

 (2) Tekst poziva za predlaganje programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Korčule 

objavljuje se  na web stranici Grada Korčule. 

 (3) Rok podnošenja prijava je 30 dana od dana objave poziva, osim ako pozivom nije propisan 

drukčiji rok, ali ne manji od 30 dana. 

 (4) Tekst poziva sadrži uvjete koje subjekti tehničke kulture moraju ispuniti, rok u kojem se prijave 

podnose i način na koji se podnose. 

 (5) Poziv se objavljuje nakon donošenja programa iz članka 5. stavka 3. ovog Pravilnika.  

 

Članak 8. 

 Pravo na podnošenje prijave na javni poziv imaju subjekti tehničke kulture koji djeluju na području 

Grada Korčule i registrirani su za djelatnost tehničke kulture. 

 

Članak 9. 

 (1) Prikupljene prijave projekata i programa obrađuju se i vrednuju putem stručnog  povjerenstva (u 

daljnjem tekstu: povjerenstvo) kojeg imenuje gradonačelnik.  

 (2) Povjerenstvo čine predsjednik, zamjenik predsjednika i jedan član. 

 (3) Dužnosti i ovlasti povjerenstva su: 



3 

 

 a) prikupljanje prijava na javni poziv,  

 b) utvrđivanje koje prijave ispunjavaju uvjete javnog poziva,  

 c) procjena programa koji zadovoljavaju uvjete javnog poziva,  

 d) predlaganje raspodjele financijskih sredstava,  

 e) obavljanje drugih poslova utvrđenih aktom gradonačelnika. 

 (4) Svaka prijava obvezno mora sadržavati: 

 1. opće podatke o predlagatelju programa, popis i detaljan opis programa s rokovima izvršenja,   

 2. broj sudionika uključenih u programe,  

 3. podatke o broju i stručnim kvalifikacijama osoba koje će izvoditi programe,  

 4. vrijeme i mjesto provođenja programa,  

 5. financijski plan, tj. specificirani troškovnik za izvođenje programa u kojem će navesti podatke o 

ukupnim troškovima programa, dijelu sredstava što ih osiguravaju iz vlastitih ili drugih izvora i prijedlog 

dijela sredstava koji treba osigurati iz proračuna Grada Korčule.  

 (5) Na temelju prijedloga povjerenstva gradonačelnik donosi odluku o dodjeli sredstava. 

 (6) Popis usvojenih programa s iznosom dodijeljenih sredstava bit će objavljen na web stranici Grada 

Korčule. 

 

Članak 10. 

 (1) Sukladno odluci gradonačelnika s prijaviteljima čija je prijava prihvaćena sklapa se ugovor o 

korištenju sredstava za realizaciju prihvaćenih programa (u daljnjem tekstu: ugovor). 

 (2) Ugovorom se određuje ostvarenje programa i korištenje odobrenih sredstava, rok ostvarenja 

programa, visina odobrenih sredstava s planom isplate, obveza podnošenja i obvezni sadržaj godišnjeg 

izvješća o izvršenju programa, te obveza korisnika sredstava da u slučaju objektivnih poteškoća koje 

onemogućavaju izvršenje programa o tome pismeno obavijesti upravno tijelo. 

 

Članak 11. 

 (1) Nadzor nad realizacijom pojedinog programa provodi upravno tijelo temeljem dostavljenih 

izvješća o izvršenju ugovorenog programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Korčule.  

 (2) Upravno tijelo u svakom trenutku ima pravo nadzora nad realizacijom projekta koji je financiran 

temeljem ugovora.  

 (3) Ukoliko ugovorni obveznik u zadanom roku ne podnese izvješće o izvršenju programa ili se na 

osnovi dostavljenog izvješća i uvida u dokumentaciju utvrdi da program nije realiziran sukladno obvezama 

iz ugovora, korisnik sredstava dužan je vratiti primljena sredstva u roku od 30 dana od dana isteka 

ugovornog roka za izvršenje programa.  

 

Članak 12. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom glasniku Grada Korčule“. 

 

KLASA: 612-01/18-01/06 

URBROJ: 2138/01-01-18-1 

Korčula, 13. travnja 2018. 

 

                                                                                                                                    PREDSJEDNIK      

                                                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                               Marko Skokandić, ing. 

 

 


